

# NIR

## Tidskriften Nordiskt Immateriellt Rättsskydd (NIR) bjuder in till ett webinarium på temat *Långsamt farväl till specialitetsgrundsatsen*

Den svenska Högsta domstolen (HD) meddelade i februari månad i år dom i det redan mycket uppmärksammade målet om den så kallade Deckarserien ([mål T 5449-23](#)). Två klara prejudikatfrågor framträder i detta avgörande, nämligen huruvida tolkningen av upphovsrättsliga avtal ska prövas på grundval av för just detta rättsområde specifika principer eller om den allmänna obligationsrättens normer ska gälla även här, åtminstone företrädesvis. HD:s svar på dessa två frågor får nog sägas vara ett nej till den första och ett ja till den andra, om än vissa element av upphovsrättsligt relevant materia kan få betydelse i det enskilda fallet, placerade långt ned på checklistan och efter de allmänna tolkningsprinciperna.

HD:s prövning får ses som en milstolpe för den principiella prövningen av den moderna (svenska) upphovsrättens uttolkning i avtalsammanhang och i särskild mån den välkända så kallade specialitetsgrundsatsen (eller specificationsprincipen m.fl. förekommande benämningar). Detta ter sig extra intressant ur ett nordiskt perspektiv eftersom den nyss antydda prövningen nog ter sig annorlunda för dagen i övriga nordiska länder, således i ett Norden som odlat en samsyn på området sedan länge, om än inte uttryckt likartat i laggiven klartext.

Aktuella tolkningsinstrument för upphovsrättens avtal i Sverige och Norden genomlyses vid detta webinarium.

Inledningstalare är professor Jan Rosén, Stockholms universitet. Kommentator är professor Harald Irgens-Jensen, Oslo universitet. Webinariet modereras av Karin Cederlund, advokat och partner, Sandart & Partners Advokatbyrå.

Deltagande i webinariet är kostnadsfritt men kräver anmälan i förväg. Det är möjligt att få ett intyg som bekräftar deltagande i webinariet.

**Tid och plats:** Tisdag 22 april kl. 11:45–13:15 CEST via Zoom.  
Zoom-länk skickas ut efter anmälan.

**Anmälan via denna länk:** <https://www.nir.nu/sv/participants/register/14>